
0102002901

KLASA:361-01/23-01/6
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-3
Pula, 14. travnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE
GRADA PULA-POLA 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
                     komunalne infrastrukture za 2022. godinu

         - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 14. travnja 2022. godine, donio je Izvješće o izvršenju 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu, za Grad Pulu. 

Budući je člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 
68/18, 110/18-OUSRH i 32/20), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 
jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 
infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju 
proračuna jedinice lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, 
Anja Ademi, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom i Martina Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnika Upravnog odjela 
za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz 
podneseni akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK 
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana _________ 2023. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. 
godinu. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama“ Grada Pule. 

 
 
 
 
KLASA:361-01/23-01/6 
URBROJ:      
Pula, 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski  
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  110/18-
OUSRH i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 14. travnja 2023. godine,  donio je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu (Službene novine Grada Pule br. 
21/21, 12/22 i 21/22), u nastavku teksta Program, utvrđen je opis i opseg radova održavanja 
komunalne infrastrukture na području Grada Pule s procjenom pojedinih troškova, po slijedećim 
komunalnim djelatnostima:

I.   održavanje nerazvrstanih cesta
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
IV. održavanje javnih zelenih površina
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
VI. održavanje čistoće javnih površina
VII. održavanje groblja
VIII. održavanje javne rasvjete
IX. male komunalne akcije

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2022. godine.
U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi:

I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA

I.1.Redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta
Kroz redovito održavanje nerazvrstanih cesta, vršeni su zahvati sanacije oštećenih asfaltnih 
površina, udarnih rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima i pješačkim površinama.
Izvršene su sanacije većih lokalnih oštećenja i udarnih rupa u Ulici Valelunga, Šurida, Paganorska, 
Creska, Kolhiđanska, Ulica Begovica, Ciscuttijeva, Divkovićeva,  Zoranićeva i Ulica Sergijevaca.
Izvršeno je asfaltiranje neasfaltiranog dijela Ulice Baližerka u Štinjanu, saniranje odvojka 
Gladijatorske i dijela Ronjgove ulice.
Nogostupi su obnovljeni u dijelu Coattove ulice, Ulice J. Žakna (200 m) i na raskrižju Santoriove, 
Ulice Rimske centurijacije, Rakovčeve ulice, Piransijevog prilaza, Mutvoranske i Nobileove ulice. 
Izvedeni su i radovi na održavanju makadamskih putova u Šikićima, na Velom Vrhu, u Valdebeku, 
u Štinjanu, Vitasovićeve ulice,  u Šikićima,  odvojka Medulinske kod bivšeg „Bojoplasta“, odvojka 
Labinske ulice, Ulice Šantamarina.
Izgrađene su stepenice koje spajaju Piranesijev prilaz s Heiningerovom ulicom.
Sanirana je ograda od 30 betonskih stupića i horizontalnih metalnih cijevi u Jeretovoj ulici.
Izgrađene su 2 armirano-betonske podloge za nadstrešnice stajališta u javnom gradskom prijevozu, 
u Ulici Bože Gumpca.
Također, u sklopu redovnog održavanja nerazvrstanih cesta vršene su redovne ophodnje 
nerazvrstanih cesta kao i hitne intervencije na prometnicama po pozivu policije, Centra 112 i samih 
građana. 
Od travnja su vršeni radovi na održavanju vegetacije uz nerazvrstane ceste:  Ulica Fižela, Put za 
Livadine, Dolinka, Valdebečki put, Šantamarina, Ulica Valmade, Ulica Komunal, Ulica braće Čeh, 
Šandaljska ulica, Dukićeva, Put od fortica, Mandićeva, Labinska, Paduljski put, Valelunga, 
Baližerka, Šurida, Varoš te cesta do Uvale Zonki. Radovi se odnose na strojnu i ručnu košnju 



bankina te orezivanje ostalog raslinja, a kako bi se osigurao slobodni profil prometnice i bolja 
preglednost. 
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta, 
na način da su obnovljeni nosivi i habajući sloj asfalta, uz popravak podloge ili je samo obnovljen 
habajući sloj na slijedećim lokacijama:

- Ližnjanska ulica – obnovljena je u punom profilu – 52 m'
- Ulica Samagher – obnovljena je u punom profilu, a dio troškova asfaltiranja snosio je HEP – 

cca. 410 m'
- „S“ krivina i Mornarički trg – sanirana je u gornjoj krivini u punom profilu uz korekciju 

poprečnih nagiba, a ostalom dijelu 1 prometni trak kako bi se povećala hvatljivost i sanirala 
oštećenja na Mornaričkom trgu - 450 m'

- Ulica Jurja Žakna – sanirana je u punom profilu - 360 m'
- dio Santoriove ulice i Ulice Rimske centurijacije –  uređeno je raskrižje s nogostupima 130 

m'
- Rakovčeva ulica, Ulica Bokokotorskog ustanka, Pazinska ulica – obnovljene su u punom 

profilu u obuhvatu zahvata oko novouređenog parkirališta u Rakovčevoj ulici, cca. 100 m'
- započeli su radovi na izvanrednom održavanju Arsenalske ulice u dužini od 580 m' 
- izvršeni su radovi na čišćenju od raslinja, uglavnom bršljana na cca. 100 m' potpornog zida u 

Mutilskoj ulici.
U sklopu navedenih radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta ukupno je 
prilagođeno 67 rampi za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti na pješačkim prijelazima i 
to u Kolhiđanskoj, Brijunskoj, Osječkoj i Ruže Petrović, Jurja Žakna, na Monte Zaru, 
Krmpotićevoj, Cankarovoj, Vitasovićevoj, Širolinoj i Nobileovoj ulici.
Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem 
Okvirnog sporazuma KLASA:363-02/21-01/20 i Ugovora 2. o izvođenju radova na redovitom i 
izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima u gradu Puli-Pola, KLASA: 363-02/22-01/12.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 9.922.161,59 kuna.
Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom na ograničenja pri 
izvođenju planiranih i započetih radova (Arsenalska ulica) uslijed kišnog perioda i nepovoljnih 
vremenskih uvjeta pred kraj godine.

I.2.Zimska služba
Tijekom izvještajnog razdoblja zimska služba je djelovala na način da je za cijelo vrijeme osigurano 
dežurstvo na prometnicama, te vršene intervencije  prema ukazanoj potrebi. U izvještajnom je 
razdoblju utrošeno 143 t soli, 3.000 t muljače (kalcij-klorida) 82 radna sata specijalnog teretnog 
vozila s posipačem, 159 radnih sati lakog teretnog vozila nosivosti od 1,5 do 2,5 t, te 10,50 sati. U 
zakonski propisanom periodu u kojem se mora osigurati rad zimske službe (01.01. -15.04. te od 
15.11.-31.12.), uspostavljeno je dežurstvo od 0 do 24h.
Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova zimske službe povjereno je trgovačkom društvu Cesta d.o.o. temeljem 
Okvirnog sporazuma i Ugovora 3. o vršenju usluga nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta iz 
županijskih u zimskim uvjetima – zimska služba te Anexa I. navedenog Ugovora 3. KLASA: 363-
02/21-01/50 u periodu od 01.01.2022. do 15.04.2022. godine te Okvirnog sporazuma i Ugovora 4. o 
vršenju usluga nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta iz županijskih u zimskim uvjetima – 
zimska služba, KLASA: 363-02/22-01/114 u periodu od 15.11.2022. do 31.12.2022. godine.
Za izvršenje Programa u dijelu zimske službe, utrošeno je 286.520,63 kuna. Utrošak sredstava je 
manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom da uslijed toplog, kišnog perioda u 
studenom i prosincu nije bilo potrebe za intenzivnijim djelovanjem zimske službe.



I.3.Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i 
ostale signalizacije 

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije) vršeni su 
prema ukazanoj potrebi, a radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije vršeni su sukladno 
izdanim Rješenjima, temeljem izrađenih i usvojenih prometnih elaborata uvođenja nove regulacije 
prometa. U izvještajnom je razdoblju izvršeno:

- uvođenje jednosmjernog prometa s uzdužnim parkirališnim mjestima u Ulici Lungomare,
- uvođenje jednosmjernog prometa i uređenje prometa u mirovanju u Dukićevoj ulici,
- uvođenje jednosmjernog prometa u dijelu Šandaljske ulice,
- postavljanje prometne  opreme, zaštitne odbojne ograde na Putu za livadine ("Stara plinara") i 

označavanje oštrog zavoja,
- obilježavanje parkirališnih mjesta na Trgu I. Istarske brigade (realizirano je samo u dijelu 

formiranja novih parkirnih mjesta),
- izmjena radijusa i obilježavanje parkirališnih mjesta u Ulici Jurja Žakna,
- označavanje parkirališnih mjesta za vozila osoba s invaliditetom i smanjene pokretljivosti na 

više lokacija na području grada, 
- uvođenje zabrane zaustavljanja i parkiranja u Preradovićevoj ul., Usponu na Kaštel i 

Wolffovoj ulici
- uklanjanje parkirališnih mjesta ispred Arene na Trgu Nimfej i uvođenje zabrane zaustavljanja i 

pakiranja,
- uvođenje jednosmjernog prometa i uzdužnih parkirališnih mjesta na području Mjesnog odbora 

Arena,
- uvođenje jednosmjernog prometa u Facchinettijevoj ulici,
- izvršeno je uvođenje nove organizacije prometa za potrebe uvođenja pješačke zone i 

postavljanja stupića i barijera za sprječavanje prolaza i parkiranja na Rivi, 
- obilježavanje parkirališnih mjesta za motocikle i mopede na području starogradske jezgre, 

odnosno u centru grada, 
- obilježavanje parkirališnih mjesta za vozila opskrbe na području grada Pule, odnosno u centru 

grada (Flacijusova, Supilova, Ronjgova, Dalmatinova ulica, Giardini, Dobricheva, Trg stara 
tržnica, Trg sv. Tome, Danteov trg, Narodni Trg),

- postava prometne signalizacije i označavanje polupodzemnih spremnika koji su smješteni na 
kolniku u Ulici Jurja Žakna, Koparskoj ulici, Divkovićevoj ulici. 

- obilježavanje parkirnih mjesta na dijelu Tesline ulice od raskrižja sa Scalierovom ulicom do 
Porečke ulice,

- obilježavanje parkirnih mjesta i postavljanje stupića za sprječavanje prolaza na parkiralištu uz 
Ulicu Benediktinske opatije,

- uvođenje nove organizacije prometa na području Mjesni odbor Arena (Gočanska, Teslina, 
Gladijatorska)

- postavljanje umjetnih izbočina: Stankovićeva - Zadarska i Vukovarska - Stankovićeva,
- uvođenje nove organizacije prometa u Županjskoj ulici (Mjesni odbor Gregovica),
- uvođenje nove organizacije prometa na dijelu Ulice Mate Balote, Tartinijeve ulice i Rovinjske 

ulice,
- uvođenje nove organizacije prometa na dijelu Mjesnog odbora Busoler - Škatari,
- ukidanje  parkirališnog mjesta za vozila opskrbe i servisa u Ulici Castropola,
- uvođenje jednosmjernog prometa u Kvarnerskoj ulici,
- okretanje smjera prometnog toka u Švalbinoj ulici,
- označavanje rezerviranih parkirališnih mjesta za pacijente dječjeg dispanzera u Istarskoj ulici,
- formiranje priključka remize društva Pulapromet d.o.o. na Koparsku ulicu (isključivo za 

autobuse javnog gradskog prijevoza)
- označavanje parkirališnih mjesta na k.č. 6326/1 k.o. Pula – Mehanika,



- obilježavanje parkirališnog mjesta za BUS, s vremenskim ograničenjem uz ulicu 119. brigade
- uređenje prometa na području Hidrobaze, označavanje pješačko biciklističke staze i pješačke 

zone,
- postava katadioptera uz pješački prijelaz na Cesti prekomorskih brigada,

Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije povjereno je društvu Pula parking d.o.o. 
temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu 
poslova održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije za 2022. godinu, KLASA: 363-02/22-01/9 i Anexu I. navedenog ugovora.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije, utrošeno je 2.822.583,13 kuna. Utrošak sredstava je manji u odnosu 
na Programom planirana sredstva obzirom da se radovi koji su vezani za isporuku kamera za nadzor 
prometa, koji su planirani za realizaciju koncem godine nisu u potpunosti dovršili te kao takvi nisu 
mogli biti fakturirani.

I.1.Održavanje prometnih svjetala (semafora)
Održavanje svih semaforskih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora, 
detektorskih petlji, najavnih tastera, akustičnih signala i treptača vršeno je kontinuirano, a signalni 
su uređaji radili u programiranim opcijama, osim u interventnim slučajevima, što je prikazano 
putem evidencije održavanja rada uređaja. 
Pravovremeno uklanjanje kvarova nastalih šteta uslijed prometnih udesa, na pojedinim raskrižjima. 
Od strane predstavnika MUP Policijske uprave Pula nije bilo primjedbi na rad izvođača. 
Kroz izvanredna održavanja zamijenjene su postojeće lanterne, novima u LED tehnologiji, na 
raskrižjima Ulica Riva i Ulica sv. Ivana te Istarska ulica i Ulica Dubrovačke bratovštine, čime su 
navedena raskrižja potpuno osvijetljena LED optikom.
Održavanje prometnih svjetala (semafora) je temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/21-
01/45, URBROJ: 2163-07-05-02-02-0420-22-12 od 26.01.2022. godine i Ugovora 1. KLASA: 363-
02/21-01/45, URBROJ: 2163-07-05-02-02-0420-22-13 od 01.02.2022. godine,  povjereno društvu 
Tomido d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih svjetala (semafora), utrošeno je 599.905,00 
kuna, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima. Kroz Programom planirane aktivnosti, nije 
izvršena zamjena semaforskog uređaja na raskrižju Mutilske i Nazorove obzirom da je predmetno 
raskrižje obuhvaćeno u sklopu rekonstrukcije Trga Republike koji su planirani za realizaciju u 
2023. godini. Zamjena postojećih lanterni, novima u LED tehnologiji, na raskrižjima Arsenalska –  
Flacijusova nije realizirana obzirom na kašnjenje u realizaciji radova izvanrednog održavanja 
Arsenalske ulice, na Ulici 119. brigade nije realizirano budući je semafor duže vrijeme isključen, 
odnosno van funkcije s namjerom eliminacije. Ponovna uspostava sustava koordinacije semaforskih 
uređaja „zeleni val“ nije realizirana obzirom da radovi koji se izvode na zgradi u blizini raskrižja 
Rakovčeve i Vukovarske zahtijevaju izmještanje uređaja te je potrebno izvršiti i prilagodbu sustava 
budućem stanju. Osim toga, ovaj je „zeleni val“ u direktnoj korelaciji s novim projektom Trga 
Republike.

I.2.Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 
U izvještajnom razdoblju vršeni su poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km 
prekategoriziranih cesta i cestovnih objekata, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 
ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima. 
Održavanje prekategoriziranih cesta, zavisno o poslovima koji su se obavljali, vršeno je po osnovu 
prethodno navedenih ugovora i to:
- o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta,  sklopljenog s 
društvom Cesta d.o.o. Pula, temeljem kojeg su izvedeni radovi na redovitom i izvanrednom 
održavanju, kroz koje je izvršena sanacija kolnika u krivini ceste Put od fortica, Stancija Kataro - 



260 m2, vršene su redovne ophodnje, hitne intervencije i poslovi zimske službe, održavanje 
vegetacije.
- o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije za 2022. 
godinu, temeljem kojeg su izvedeni radovi održavanja okomite i vodoravne prometne signalizacije 
te cestovne opreme.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih, utrošeno je 1.450.418,85 kune, a koja su sredstva u skladu s ostvarenim 
prihodima.

I.3.Geodetske, projektantske i usluge nadzora
Tijekom izvještajnog razdoblja obavljane su aktivnosti izrade geodetskih podloga i projektne 
dokumentacije te vršenja nadzora i drugih stručnih ispitivanja potrebnih za izvođenje radova.  
Usluge su naručivane od različitih isporučitelja, kako slijedi: 

- projektna dokumentacija – izvedbeni projekt Arsenalska ulica,
- nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja Arsenalske ulice,
- nadzor nad izvođenjem radova platoa i stepenica ispred Tomasinijeve 26 na Verudi, 
- naručen izvedbeni projekt uređenja platoa i stepenica ispred Tomasinijeve 26 na Verudi,
- povjesni zahodi - naručena je izrada projektne dokumentacije za obnovu i revitalizaciju istih,
- projektna dokumentacija – izvedbeni projekt izvanrednog održavanja S krivina,
- nadzor nad izvođenjem radova izvanrednog održavanja S krivina i dio Mornaričkog trga,
- izvedbeni projekt priključka i nogostupa Bože Gumpca na Ulicu Rimske centurijacije. 

Za izvršenje Programa u dijelu geodetskih, projektantskih i usluga nadzora, utrošeno je 233.375,00 
kuna. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da svi naručeni 
projekti nisu bili u potpunosti dovršeni te kao takvi nisu mogli biti fakturirani.
 

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

II.1. redovito i  izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen 
promet motornih vozila

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na uređenje platoa i stepenica ispred 
Tomasinijeve 26 na Verudi. 
Redovito i izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim 
vozilima povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem Okvirnog sporazuma KLASA: 363-02/21-
01/20 i Ugovora 2. o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta i 
javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u gradu Puli-Pola, 
KLASA:363-02/22-01/12.
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 557.696,43 kune, 
koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

II.2. održavanje čistoće plaža
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je redovno čišćenje i održavanje na javnim, uređenim i 
nekomercijalnim kupalištima i plažama s pripadajućim zelenim pojasom na području grada Pule za 
što je utrošeno 3.578 radna sata radnika, 1.387 sati AP cara za prikupljanje i odvoz otpadaka, za 
ručno pobiranje otpadaka duž obalnog pojasa je utrošeno 88 radnih sati, 12 radnih sati specijalnog 
vozila za pranje. Za održavanje pripadajućih zelenih površina utrošeno je 280 radnih sati radnika na  
njezi biljnog materijala, strojno je pokošeno 31.000 m², dok je za ručnu košnju trimerom utrošeno 
96 radnih sati. U izvještajnom razdoblju vršeno je uklanjanje suhih grana u obalnom pojasu, za što 
utrošeno 64 radna sati djelatnika s pilom, odvezeno je 6 m³ granjevine i drugog biootpada.



Predmetni su poslovi temeljem Ugovora o održavanju čistoće uređenih plaža za 2022. godinu, 
KLASA: 363-02/22-01/4 i Anexu I navedenog ugovora, povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće uređenih plaža, utrošeno je 748.996,68 kuna, što 
je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

II.3. redovito i  izvanredno održavanje plaža
Kroz redovito održavanje, prije početka sezone kupanja, izvršena je postava dodatnih setova klupa 
sa stolovima na Valkanama, te ličenje, popravak i obnova starih, izvršen je popravak i ličenje 
ograde na Valovinama, izrada dodatnih gazišta na stubama koje se spuštaju prema plaži prema 
Golubovim stijenama, izvršeni su popravci i ličenje rukohvata na Valkanama za pristup plaži, 
čišćenje i uklanjanje grafita sa kabina za presvlačenje, sunčališta, montaža bokobrana na kupalištu 
Stoja. Kroz redovito održavanje vršene su redovite aktivnosti održavanja pristupa moru (uklanjanje 
algi) na plažama koje imaju uređene pristupe – u dvotjednim ili kraćim intervalima, po okončanju 
sezone, izvršena je demontaža bokobrana na kupalištu Stoja. U izvještajnom razdoblju, od početka 
sezone kupanja vršeni su kontinuirani nadzori na gradskim kupalištima, te uklanjanje nedostataka 
sukladno ukazanoj potrebi. Nastupom mjera redukcije vode 15.07.2022. godine, demontirani su 
tuševi na svim gradskim kupalištima. Dana 20.08.2022. godine, ukinute su mjere redukcije te su 
tuševi ponovno montirani. Po dovršetku sezone kupanja u listopadu, tuševi su demontirani i 
konzervirani. U istom su vremenu montirane i demontirane dodatne javne slavine na kupalištu 
Valkane i na Zeleniki. Tijekom sezone kupanja kroz redovno je održavanje svakodnevno je 
mijenjana baterija na liftu za osobe s invaliditetom na kupalištu Valkane. U izvještajnom razdoblju 
ista je i reparirana. U izvještajnom razdoblju, po okončanju sezone kupanja, nastavljene su 
aktivnosti redovnog održavanja opreme plaža (klupe, tribine, piknik setovi) kojima se produžava 
njihov životni vijek.
Redovito održavanje plaža povjereno je temeljem Ugovora o održavanju uređenih plaža u 2022. 
godini, KLASA:363-02/22-01/5, društvu Fratarski d.o.o. 
U izvještajnom razdoblju izvršeno je i izvanredno održavanje kroz koje je izvršen tegalj i sidrenje 
pontonskog plivališta na zimski vez iz Vinkuranske vale na kupalište Mornar.
Nešto prije okončanja sezone kupanja uklonjen je lift (dizalica) za osobe s invaliditetom na 
kupalište Valkane. Isti je otpremljen na redovni servis i konzerviranje.
Kroz interventno održavanje izvršen je popravak spojne rampe te ugradnja PHD zaštite pontona na 
kupalištu Mornar, sanacija stepenica kupalište Valovine, rušenje stepenica plaže Verudela, sanacija 
ograde kupališta Stoja. Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je crpenje i zbrinjavanje septičke 
jame kupališta Valkane i Stoja.
Predmetni su poslovi po provedenim jednostavnim nabavama povjereni društvu Murgons d.o.o. 
Pula i Inko centar d.o.o. Zadar, Edo gradnja, obrt Pula, Pragrande d.o.o. 
Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i  izvanrednog održavanje uređenih plaža, utrošeno je 
445.698,96 kuna, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog održavanja kroz koje je izvršeno 
čišćenje 7217 slivnika i 1019 m' linijskih rešetki. Utrošeno je 501 sati na rad specijalnog stroja 
„Canal master“ na čišćenju mreže javne odvodnje oborinskih voda, 275 puta korištena je cisterna 
(13 m³) na pražnjenju kolektora i depresija gdje se zadržavaju oborinske vode nakon nevremena, 
utrošeno je ukupno 223 sati na čišćenju kišnih preljeva, izvršeno je pedesetak popravaka i preinaka 
na mješovitim i oborinskim kolektorima, slivnicima i priključcima slivnika, oknima, slivnim 
rešetkama, te ugradnje antiklapera, francuskih poklopaca, zamjene poklopaca i sl., a najviše se to 
odnosi na Cresku i Kolhiđansku ulicu, Keršovanijevu i S krivinu.  Također je izvršeno i čišćenje 
rigola u Kolodvorskoj ulici, Ulici sv. Polikarpa, Cesti Prekomorskih brigada, Ulici Valelunga (kod 
Monumenti) i na Monte Zaru.



Također je izvršeno i čišćenje rigola u Kolodvorskoj ulici, na Cesti Prekomorskih brigada, dijelu 
obilaznice Peličeti – Pomer u nadležnosti Grada Pule-Pola, na kupalištu Valkane  i na Monte Zaru.
Interventni zahvati za vrijeme i poslije nevremena izvršeni su u više navrata u ukupnom trajanju od 
98 sati.
Odrađeno je 228 h CCTV snimanja mješovitih kolektora, te 316 h CCTV snimanja oborinskih 
kolektora radi ocjene stanja istih.
Izvršeno je čišćenje zatvorenog i otvorenog dijela kanala Pragrande, kao i popravak dijela urušenog 
bočnog zida otvorenog kanala Pragrande.
Izvršeni su radovi izvanrednog održavanja u Ulici Jurja Žakna gdje je zamijenjeno 5 poklopaca na 
kolektoru oborinske kanalizacije, ugrađeno 5 novih slivnika s lijevano-željeznom rešetkom te 2 
nova slivnika s „francuskom“ poklopcem
Izvršeni su radovi na ugradnji linijske rešetke i izgradnji infiltracijskog jarka na kraju Putinjine 
ulice prilikom radova na izgradnji tlačnog voda i drugih instalacija u navedenoj ulici.
Linijske rešetke ugrađene su i u Ulici Kaštanjer, Ulici Jasne Crnobori i Gortanovoj ulici kako bi se 
na navedenim lokacijama smanjio pritisak vode na nizvodne objekte.
Kroz izvanredno održavanje izvedeni su radovi u Arsenalskoj ulici – ugradnja i spajanje na bočni 
odvodni kanal te u kolektor oborinske odvodnje 25 novih  slivnika s francuskim poklopcem.
Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 
povjereni su društvu Pragrande d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 
održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda za 2022.g., KLASA: 363-02/22-01/13 te 
Anexa I. i II. ugovoru.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevine javne odvodnje 
oborinskih voda, utrošeno je 4.149.697,16 kuna, što je u skladu s planiranim sredstvima i 
Programom.

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
IV.1. održavanje javnih zelenih površina

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 
Redovitog održavanja kroz koje su zelene površine i staze održavane i obrađivane kontinuirano te je 
izvršena ručna košnja na 3.224.976 m², a za košnju manjim radnim strojevima je utrošeno 1.638 
radna sata, a za košnju trimerima 8.634 radna sata. Izvršena je sadnja na dijelu prethodno 
uređivanih lokacija, sadnja ljetnica kao i zamjena u prethodnom periodu uklonjenih grmova i 
stablašica, za što je utrošeno 555 radnih sati. Prema ukazanoj potrebi vršeno je tretiranje biljnog 
materijala zaštitnim sredstvima kao i tretiranje herbicidima površina na kojima se pojavljuje 
nepoželjna vegetacija, a na kojima je mehaničko uklanjanje visoko rizično obzirom na moguća 
oštećenja građevina (starogradska jezgra) ili su u pitanju invazivne vrste koje nije moguće 
mehanički suzbiti. Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je zalijevanje novoposađenog biljnog 
materijala, kako na površinama na kojima nisu postavljeni sustavi za navodnjavanje, tako i na 
površinama na kojima sustavi postoje, a na kojima su uslijed redukcije vode koja je bila na snazi  od 
15.07.-20.08.2022. godine sustavi koji su spojeni na vodovodnu mrežu morali biti ugašeni, za što je 
utrošeno 1.204 radna sata cisterne i 1.302 radna sata radnika. Održavana je do sada postavljena 
urbana oprema (popravci, ličenje i zamjena uništenih dijelova) za što je utrošeno 134 radna sata. 
Tijekom izvještajnog razdoblja redovno je ručno sakupljan sitni otpad po javnim zelenim 
površinama, naročito u užoj gradskoj jezgri za što je utrošeno 12.005 radna sata, te utovar i odvoz 
zelene biljne mase nastale održavanjem javnih zelenih površina kao i granjevine odložene  na 
javnim površinama iz privatnih okućnica. Za ručni utovar iste je utrošeno 3.188 radnih sati, a za 
utovar grajferom 1.425 radna sata. Za orezivanje stabala, živica, grmlja, utrošeno je 448 radnih sati 
auto korpe i 4.317 sati rada radnika. Za plijevljenje i okopavanje cvjetnih gredica, živica, cvjetnih 
vaza i žardinjera, utrošeno je 4.633 radna sata, a za grabljanje trave i listinca 2.217 radnih sati.
U izvještajnom je razdoblju prikupljeno i zbrinuto 842 tone bio otpada.



Kroz izvanredno održavanje izvršena je obnova uništenog sadnog materijala na Usponu Marijana 
Rotara pri čemu su na plohu na kojoj je zabilježen prodor najvećeg broja turista i na kojem je 
devastacija svakodnevna, postavljene metalne kazete i zasađene raslinjem koje bi trebalo spriječiti 
prodor posjetitelja prema amfiteatru. Koncem godine započeto je uređenje zelene površine na Trgu 
Nimfei, koje je uslijed nastupa okolnosti uzrokovanih virusom SARS-CoV-2, prekinuto 2020. 
godine.
Interventna održavanja su vršena prema ukazanoj potrebi, najčešće poslije nevremena ili drugih 
nepredviđenih situacija.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova održavanja javnih zelenih površina za 2022. godinu, KLASA: 363-02/22-01/2, 
i Anexa I. i II. predmetni su radovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina, utrošeno 
je 9.989.568,59 kuna, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom 
opremom

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja 66 dječjih igrališta i 3 
površine namijenjene psima, a radovi koji podrazumijevaju redovan obilazak, dokumentiranje 
oštećenja, davanje naloga za popravak ili drugi potreban zahvat, te izvođenje manjih bravarskih, 
stolarskih, ličilačkih, zidarskih ili drugih zanatskih radova neophodnih za otklanjanje uočenih 
kvarova ili nedostataka. U izvještajnom razdoblju izvršeno je nekoliko interventnih zahvata: 
sanacija sprave u Titovom parku koja je nastala namjernom devastacijom, o čemu je podnesena 
prijava MUP-u, saniran je rukohvat klackalice u Jurja Žakna, izvršena sanacija zapaljenog i 
nagorenog igrala – kućice u Nazorovoj, te sanacija oštećene antistres podloge kod Koparske 58/60. 
Na više je igrališta izvršena zamjena klasične sjedalice, sjedalicom za manju djecu, a na zahtjev 
roditelja. Na nekoliko je igrališta (Buonarottijeva, Voltićeva) izvršeno nasipavanje i planiranje 
rizlom. U sklopu uređenja igrališta u Krležinoj ulici izvršeno je izmještanje vrtuljka i izrada zidića 
za postavu ograde, u Gortanovoj je ulici demontirano dječje igralište budući je utvrđeno da je isto 
nakon definiranja okućnice unutar suvlasničkog dijela, te su  sprave premještene na nove lokacije: 
ljuljačka na Rizzijevu, a klackalica na Jeretovu. Izvršeni su radovi uređenja dječjeg igrališta u 
Kochovoj ulici. U Rizzijevoj je izvršen premještaj i postava ograde igrališta, sanirana je 
antitraumatska podloga u Rohreggerovoj i u Titovom parku. 
U izvještajnom su razdoblju kroz izvanredna održavanja vršene zamjene lanaca ljuljački, sjedalica, 
varenje dijelova, sanacije ovjesa i drugi bravarski radovi za što je kroz izvanredno održavanje 
utrošeno  224 radna sata, a za sanacije drvenih dijelova igrališta (klupe, ograde, dijelovi sprava) 
utrošeno je 499 radnih sati. Vršen je i popravak podloga (lijevanje gume, zamjena gumenih ploča, 
kao i nasipavanje i razastiranje rizle). 
Hitne intervencije su vršene prema ukazanoj potrebi.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalnih poslova održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom za 2022. godinu, KLASA:363-02/22-01/8, i Anexa I 
istog ugovora, predmetni su poslovi povjereni društvu Castrum Pula '97 d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja dječjih igrališta i površina 
namijenjenih psima, s pripadajućom opremom, utrošeno je 897.786,56 kuna, što je u skladu s 
planiranim sredstvima i Programom.

IV.3. Održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovitog održavanja 40 različitih sportskih 
igrališta (multifunkcionalna igrališta, igrališta za košarku, nogomet, odbojku na pijesku), terena za 
funkcionalni fitnes na otvorenom, boćališta te trim staza i skate parka na 23 različite lokacije na 
način da su sportski tereni redovno pregledavani, vršeno je čišćenje, popravak i zamjena dijelova 



opreme, zatezanje sprava, sitni popravci, bojanje ograda, pojačanje i popravak ograda iza golova, 
bojanje stupova koševa za košarku, košnja trave i sl. 
Kroz izvanredna održavanja je izvršen je popravak/zamjena dijela žičanih ograda igrališta u 
Revelanteovoj ulici i Rohreggerovoj ulici na Vidikovcu, naručena i postavljena su 2 gola dim. 2x3 
m za igralište u Šijani. Izvršena je zamjena ormarića rasvjete na igralištu Pragrande. 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u dijelu 
poslova održavanja javnih sportskih i rekreacijskih prostora za 2022.godini, KLASA: 363-02/21-
01/54, poslovi redovitog održavanja, povjereni su trgovačkom društvu Pula sport d.o.o. Pula.
Poslovi izvanrednog održavanja izvršeni su temeljem narudžbenica. Radovi na popravcima ograda 
izvršeni su od strane društva Metallum d.o.o., zamjena ormarića za napajanje reflektora igrališa 
izvršena je od strane Vintijan d.o.o. a golovi su isporučeni od strane društva Sport 3000 d.o.o.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja održavanje javnih sportskih i 
rekreacijskih prostora, utrošeno je 292.370,08 kuna što je u skladu s planiranim sredstvima i 
Programom.

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE

V.1. Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja koji podrazumijevaju 
dezinfekciju, čišćenje i redovno pranje svih dijelova nadstrešnica, uključujući oluke, uz obvezan 
kontinuirani nadzor – obilazak i pregled, obavljaju se jednom tjedno, te dodatno u izvanrednim 
slučajevima, a po ukazanoj potrebi ili po nalogu Naručitelja. 
Navedeni poslovi, vršeni su sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2022. 
godinu, Operativnom planu i prema nalogu Naručitelja.
Na održavanju je 74 nadstrešnice na području Grada Pule.
Temeljem Ugovora o vršenju usluge održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog prometa, 
KLASA: 363-02/22-01/17 navedeni su poslovi povjereni obrtu „Blue fun“.
Tijekom izvještajnog razdoblja, osim redovitog održavanja, za potrebe izvanrednih održavanja koja 
se provode uglavnom nakon devastacija i vandalizama, provedena je nabava za dobavu i postavu 48 
sigurnosnih stakala, od kojih je u izvještajnom razdoblju zamijenjeno 41, dok su ostala skladištena, 
te dva segmenta krova od polikarbonata, te 100 držača stakala. Predmetni su poslovi izvršeni od 
strane društva Vojtek oprema d.o.o. Beli Manastir.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja nadstrešnica na stajalištima 
javnog prometa, utrošeno je 316.000,00 kuna, što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.2. Održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina,  uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje

Tijekom izvještajnog razdoblja, izveden je još jedan vodovodni priključak za potrebe navodnjavanje 
novo posađenih stablašica na parkiralištu kod Eurospin-a i izvršeno isključenje sa dva sustava koja 
su sa vodovodne mreže prebačena na izvor Nimfei. U izvještajnom je razdoblju održavano 10 
gradskih fontana, 4 javne slavine i 1 prirodni izvor vode i 42 sustava za navodnjavanje. Nastupom 
mjera redukcije vode 15.07.2022. godine, sustavi navodnjavanja koji su spojeni na gradski vodovod 
su zatvoreni i stavljeni van funkcije. Dana 20.08.2022. godine, ukinute su mjere redukcije te su 
sustavi ponovo stavljeni u funkciju.
Na istima je vršena svakodnevna kontrola te čišćenje i održavanje prema ukazanoj potrebi, a za što 
je utrošeno 4.358 radnih sati. 
Temeljem Ugovora za održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje za 2022. godinu, KLASA: 363-02/22-01/6 i Anexa I istog 
ugovora, predmetni su poslovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 



Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i 
fontana, javnih slavina,  uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje, utrošeno je 649.238,84 
kuna što je u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.3. Održavanje javnih zahoda
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara, kemijskih zahoda grupirani su u tri skupine: redovito 
održavanje javnih zahoda i pisoara, izvanredno održavanje i održavanje kemijskih zahoda.
Poslovi održavanja javnih zahoda i pisoara dijele se na dvije podgrupe: održavanje javnih zahoda na 
uređenim plažama i održavanje gradskih javnih zahoda i pisoara.
Tijekom sezone kupanja, redovno je vršeno pražnjenje septičke jame na kupalištu Valkane istok, te 
redovno čišćenje i održavanje javnih zahoda na kupalištima i plažama (Stoja, Valkane, Mornar i 
Hidrobaza), startno od 01.04. u intervalima od 2 puta dnevno do početka sezone kupanja kada  je 
započeto čišćenje u redovnim intervalima od 5 puta dnevno do početka rujna te 2 puta dnevno do 
kraja rujna, nakon čega su zatvoreni i konzervirani.
Održavanje javnih zahoda na uređenim plažama, temeljem Ugovora o redovitom održavanju javnih 
zahoda u 2022. godini, KLASA: 363-02/22-01/20 i Anexa I istog Ugovora povjereno je društvu 
Fratarski d.o.o. 
U izvještajnom razdoblju redovno su održavani svi javni pisoari za što je utrošeno 199 radnih sati te 
su po potrebi vršeni i interventni zahvati koji su izvedeni u 5 navrata.
Održavanje gradskih javnih pisoara provodi se temeljem provedenog postupka nabave i sklopljenog 
ugovora, KLASA: 363-02/22-01/1, URBROJ: 2163-7-05-02-02-0317-22-6. Po provedenom 
postupku jednostavne nabave, predmetni su poslovi ugovoreni s obrtom Eko Istra.  
U izvještajnom je razdoblju, po provedenom postupku jednostavne nabave postavljeno je 16 
klasičnih kemijskih zahoda i 5 kemijskih zahoda za osobe s invaliditetom, na lokacijama na kojima 
ne postoje čvrsti javni zahodi (Štinjanska vala, Valkane sjever, Valovine, Zelenika, Valsaline, 
parkiralište Mandrač, Gregovica i Marsovo polje) koji su redovno održavani tijekom perioda 
postave. Najam i održavanje istih ugovoreno je s tvrtkom San-Box d.o.o. temeljem sklopljenog 
ugovora, KLASA: 363-02/22-01/20, URBROJ: 2163-7-05-03-0317-22-20.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zahoda, utrošeno je 
426.303,99 kuna. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući da 
nisu realizirane aktivnosti obnove devastiranog sanitarnog čvora na Hidrobazi koje su bile planirane 
za realizaciju po okončanju turističke sezone.

V.4. Održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, 
oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake)

Izvršeno je zakretanje 580 metalnih ploča s nazivima ulica trgova i parkova na stupu, a radi bolje 
čitljivosti obostranih (dvojezičnih) natpisa, a tom prilikom ugrađeno je 10 novih okvira u slučaju 
kada se stari nisu mogli zakrenuti.
Izvršeni su radovi na izradi 3 nova temelja, uz postavu novih stupova, okvira i metalnih ploča, 
obnova natpisa na 34 lokacije kamenih ploča na zidu, bojanje 72 stupova i okvira, a na onim 
lokacijama koje imaju kamene ploče na stupu, sa zamjenom metalnih ploča na 3 lokacije. Saniran je 
opožareni natpis ulaza u grad Pula-Pola na Premanturskoj cesti. Naručene su 4 nove kamene ploče  
- ispravak u nazivu Smaregline ulice, a na 2 lokacije se pristupilo izradi novog temelja, te dobavi 
novog stupa i okvira metalne ploče.
Izvršeni su radovi na izradi nove ploče s nazivom Šišanske ceste, te izrada temelja, stupa i okvira.
Postavljen je novi naziv javne površine: Riva Luciana Delbianca/Riva Luciano Delbianco dana 
10.06.2022.godine.
Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta javne 
namjene u dijelu poslova postave i održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova i trgova, ploča s 
planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene u 



gradu Puli za 2022.godinu, KLASA:363-02/21-01/53 i Anexa I istog Ugovora, navedeni poslovi 
povjereni su trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja oznaka ulica, parkova, trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene, oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake), utrošeno je 
119.912,50 kuna, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja
Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su radovi tekućeg održavanja čistoće spomenika i spomen 
obilježja na području Grada za što je utrošeno ukupno 565 radni sat radnika i 162 sata pranja 
specijalnim vozilom te dodatne usluge trećih lica za potrebe čišćenje kamenih elemenata i zamjene 
oštećenog poda - kamenih ploča spomenika u Titovom parku, restauracije i postavljanja biste Lina 
Marijanija te specijalno čiščenje spomenika Jurja Dobrile.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova održavanju spomenika, skulptura i spomen obilježja za 2022. 
godinu, KLASA: 363-02/22-01/11 i Anexa I istog Ugovora, predmetni su radovi povjereni društvu 
Pula Herculanea d.o.o. Pula
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja spomenika, skulptura i spomen 
obilježja, utrošeno je 199.915,00 kuna, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda - 
prigodno blagdansko uređenje Grada Pule u sezoni 2021/2022. godine, KLASA: 363-02/21-01/41 
sklopljenog s društvom Pula Herculanea d.o.o. vršeno je redovno održavanje blagdanske dekoracije 
tijekom perioda postave sve do 15. siječnja, kada je izvršeno je skidanje i skladištenje novogodišnje 
dekoracije.
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda - 
prigodno blagdansko uređenje Grada Pule u sezoni 2022/2023. godine, KLASA: 363-02/22-01/110 
sklopljenog s društvom Pula Herculanea d.o.o. vršena je postava i redovno održavanje blagdanske 
dekoracije tijekom perioda postave.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti uređenja naselja u vrijeme blagdana, utrošeno 
je 289.301,51 kuna. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući s 
društvom Pula parking d.o.o. nije sklopljen ugovor za blagdansko ukrašavanje za sezonu 2022/23.

V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama
Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno isticanje i skidanje zastava povodom državnih praznika i 
drugih manifestacija od značaja za Grad  Pulu (Praznik rada, Dani Grada Pule, Dan Europe, Dan 
državnosti i Dan antifašističke borbe, Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, Dan hrvatskih 
branitelja, Dan osnutka 119. Brigade, Dan policije u Parku Franje Josipa I, Dan sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje).
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene u dijelu komunalnih poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama u 
2022. godini, KLASA:363-02/22-01/10, navedeni radovi povjereni su društvu Pula Herculanea 
d.o.o. Pula. 
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti isticanja i skidanja zastava na javnim 
površinama, utrošeno je 69.450,00 kuna, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i 
Programom.



V.8. upravljanje i održavanje stanica za elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te 
klasičnih stalaka za bicikle

U izvještajnom razdoblju poslovi održavanja stanica za elektro bicikle i javnih bicikala, vršeni su u 
skladu s pravilima struke, na način i u opsegu utvrđenim godišnjim Programom održavanja 
komunalne infrastrukture grada Pule za 2022. godinu. Poslovi po ugovoru su okončani 12.12.2022. 
godine, nakon čega se vrši prikupljanje i odvoz vozila u skladište.
Poslovi su, po provedenoj jednostavnoj nabavi, temeljem Ugovora za obavljanje komunalne 
djelatnosti upravljanja i održavanja stanica za elektrobicikle i javnih bicikala i elektrobicikala - 
sezona 2022, KLASA:363-02/22-01/19, povjereni društvu Sustav javnih bicikala d.o.o. iz Zagreba.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti upravljanje i održavanje stanica za 
elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te klasičnih stalaka za bicikle, utrošeno je 249.531,25 kuna, 
koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

V.9. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda

Praćeno je stanje i podmirivani troškovi za utrošenu vodu za ukupno 62 mjerna mjesta te vezani 
trošak odvodnje i pročišćavanja vode za 5 mjernih mjesta. Tijekom izvještajnog razdoblja podnesen 
je zahtjev za eliminaciju 1 vodovodnog priključka, tako da je u drugom polugodištu 2022. godine 
preostalo 61 mjerno mjesto. Zbog sušnog perioda i nastupa mjera redukcije vode u periodu od 
15.07.2022. do 20.08.2022. svi sustavi navodnjavanja na vodovodnoj mreži, javne slavine i tuševi, 
stavljeni su van funkcije, čime je smanjen i utrošak vode u tijeku godine.
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda, utrošeno je 278.828,26 
kuna. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom sušni period, 
redukciju vode i samim time manji utrošak vode u odnosu na ranija razdoblja. 

VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA
Obim izvršenih radova na redovnom – tekućem održavanju groblja u skladu je s Programom. 
Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja za 2022. godinu, 
KLASA: 363-02/22-01/14, ovi su poslovi povjereni trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja groblja, utrošeno je 300.000,00 
kuna, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog ručnog pometanja na 45.021.423 m², i 
strojnog pometanja na 95.793.058 m², vršena su uklanjanja nepoželjne vegetacije koja raste na 
asfaltiranim, betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama prema ukazanoj potrebi, te 
redovno pražnjenje košarica za otpad 175.850 puta kao i zbrinjavanje prikupljenog otpada. 
Nastupanjem ljetnih mjeseci, tijekom mjeseca lipnja započelo je pranje javno prometnih površina 
koje se vrši u noćnim satima, a koje je prema potrebi vršeno do studenog, a za što je utrošeno 1.129 
radnih sati specijalnog vozila.
U izvještajnom razdoblju, za izvanredna čišćenja koja su vršena po pozivu prometne policije, 
ophodarske službe (prometne nezgode, curenje ulja i sl.) i prema nalogu grada, utrošeno je 40 sati 
čistilice i 184 radna sata radnika. U izvještajnom razdoblju je izvršeno zbrinjavanje 709 tona, 
čišćenjem prikupljenog otpada (otpad iz uličnih košarica i čistilica).
Ugovorom o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina za 2022. godinu, 
KLASA: 363-02/22-01/4 i Anexu I i Anexu II istog Ugovora, predmetni su radovi povjereni 
društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina utrošeno 
je 10.297.638,11 kuna, koji je iznos u skladu s planiranim sredstvima i Programom.



VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE
VIII.1.Održavanje javne rasvjete

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog, izvanrednog i interventnog 
održavanja.
U sklopu redovitog održavanja vršena je zamjena pregorjelih žarulja, startera, upaljača, prigušnica, 
grla, zaštitnih stakala, kondenzatora.
Kroz izvanredna održavanja izvršeno je uklanjanje ostataka nefunkcionalne rasvjete kod Bazilike 
Marije Formoze, zamjena dotrajalih i korodiranih stupova javne rasvjete u  Negrijevoj, na raskrižju 
Jurja Žakna i 43. istarske divizije, pomicanje stupa u Vukovarskoj, uz Šišansku cestu u Šikićima, u 
Kranjčevićevoj izvršena je zamjena podnih lampi u Titovom parku kod makete, položen je bužir uz 
instalaciju HEP-a u Japodskoj kao priprema za buduću javnu rasvjetu, postavljeni su reflektori i 
dodatne svjetiljke u Titovom parku, vršena je zamjena dotrajalih i korodiranih rasvjetnih stupova 
javne rasvjete na više lokacija na području Grada. U izvještajnom razdoblju je u sklopu radova 
obnova fasada u starogradskoj jezgri vršena zamjena postojeće, neadekvatne rasvjete, novim 
svjetiljkama. Izvršena je zamjena ormarića javne rasvjete i izvršena priprema za upravljanje 
rasvjetom unutar starogradske jezgre, poglavito prilikom održavanja različitih manifestacija. 
Tijekom ljetnog perioda, za vrijeme održavanja manifestacija u Areni, upravljano je putem sustava, 
rasvjetom okoliša. 
U izvještajnom razdoblju, u nekoliko su navrata izvedeni radovi čije bi odgađanje izvršenja 
ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi – interventni zahvati poslije prometne nezgode: 
zamjena stupa javne rasvjete oštećenog u prometnoj nezgodi Mutilska – Kolhiđanska, zamjena 
uništenog stupa javne rasvjete na Trgu kralja Tomislava (koja je šteta naplaćena po polici 
osiguranja) uklanjanje i odspajanje stupova na Cesti prekomorskih brigada – kružno raskrižje s 
Rizzijevom i na istoj prometnici na dijelu između rotora s Valturskom i rotora kod TC City mall.
Za održavanje javne rasvjete tijekom 2022. godine temeljem Okvirnog sporazuma s jednim 
gospodarskim subjektom koji obvezuje na sklapanje ugovora o izvođenju radova na održavanju 
javne rasvjete grada Pule, KLASA: 363-02/19-01/27 sklopljenim sa zajednicom ponuditelja 
Vintijan d.o.o. i Zanitel d.o.o., sklopljen je Ugovor III o izvođenju radova na održavanju javne 
rasvjete grada Pule, KLASA: 363-02/22-01/7.
Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete, utrošeno je 
1.934.856,40 kuna. Utrošak sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva budući 
da nisu realizirane planirane aktivnosti zamjene stupova javne rasvjete uslijed problema nabave 
materijala te dugih rokova isporuke.

VIII.2.Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene

Praćeno je stanje i podmirivan utrošak električne energije za javnu rasvjetu, rad semafora, gradskih 
fontana i javnih zahoda temeljem Ugovora sklopljenog s društvom HEP Opskrba d.o.o. 
Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene utrošeno je 4.158.894,85 kuna, što je u skladu s planiranim 
sredstvima i Programom.

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE
IX.1. M.O. Stari Grad

- Izvršena je postava devet košarica za otpatke po prijedlogu mjesnog odbora: Anticova, 
Gradinski uspon, Uspon na Kaštel, Uspon sv. Stjepana, Carrarina; Istarska kod starog BUS 
stajališta, Portarata, Castropola.

- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 
po prijedlogu Mjesnog odbora, izvršeni su radovi na uređenju javne zelene površine u Ulici 
Riva - Flacijusova – kod ulaza Uljanik – otok, radovi na čišćenju zelene površine koja se nalazi 



iza Sergijevaca 1 i 3, te čišćenje pokosa na nepristupačnom dijelu Kaštela, tijekom izvještajnog 
razdoblja, u više je navrata vršeno sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih 
površina po pozivu građana mjesnog odbora.

- Izrađena je geodetska podloga za potrebe izrade projektne dokumentacije uređenja trga koji 
omeđuju ulice Zagrebačka, Rakovčeva i Leonardo da Vinci (kod Fast fooda Reka, kiosci…) u 
cilju onemogućavanja parkiranja motornih vozila (nastavak iz prethodne godine). Izrada 
projekata dalje nije naručena budući projektni zadatak nije jasno definiran obzirom na namjenu 
prostora.

- Priprema za izradu projektne dokumentacije uređenja Vicolo della Bissa – arheološka 
istraživanja (nastavak iz prethodne godine) nije realizirana budući se radi o aktivnostima za 
realizaciju kojih sredstva malih komunalnih akcija nisu dovoljna, a što je definirano po 
dostavljenom troškovniku radova koji je naručen. 

- Izrada projektne dokumentacije dekorativne rasvjete kod kapele Sv. Marije Formoze i parka 
pored Augustovog hrama (nastavak iz prethodne godine) nije realizirana budući aktivnosti 
iziskuju detaljnu analizu, a realizacija samog projekta je vezana za prethodnu stavku.

- Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
po prijedlogu Vijeća Mjesni odbor nije realizirana budući nije zaprimljen niti jedan zahtjev van 
redovnog programa održavanja.

- Postava, zamjena i održavanje klupa po potrebi i prijedlogu Vijeća Mjesnog odbor nije 
realizirana budući nije zaprimljen niti jedan zahtjev van redovnog programa održavanja.

- Postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda po potrebi i prijedlogu Vijeća MO nije 
realizirana budući nije zaprimljen niti jedan zahtjev van redovnog programa održavanja.

IX.2. M.O. Kaštanjer
- Izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na zahtjev Mjesnog odbora – popravak nogostupa i 

potpornog zida u Coattovoj ulici.
- Izvršena je postava, klupa po prijedlogu Mjesnog odbora.  
- U sklopu zahvata na zelenim površinama vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s 

javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog odbora.
- Izrađena je projektna dokumentacija za sanaciju i uređenje dječjeg igrališta u Nobileovoj, no 

iznos same sanacije višestruko premašuje raspoloživa sredstva mjesnog odbora, a drugih 
zahtjeva za sanacijama nije bilo.

IX.3. M.O. Monte Zaro
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih 
površina po pozivu građana mjesnog odbora, 

- Izvršena je postava dvije košarice po zahtjevu mjesnog odbora u Rovinjskoj i u Marulićevoj 
ulici.

- Izrađena je projektna dokumentacija javne rasvjete Serliovog prilaza i Uspona Jurine i Franine, 
izrađen fotogrametrijski snimak i geodetska podloga.

- Po prijedlogu MO postavljena je nova regulacija prometa u dijelu Ulice Mate Balote, 
Tartinijeve ulice i Rovinjske ulice (prema elaboratu iz rađenom u 2021. godini).

- Akcija sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora nije realizirana budući nije zaprimljen niti jedan 
zahtjev van redovnog programa održavanja.

- Projektna dokumentacija javne rasvjete Tartinijeve i Vergerijeve ulice nije realizirana obzirom 
na nedostatna sredstva po prethodno napravljenim planovima.



IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih 
površina po pozivu građana mjesnog odbora.

- Podnesen je zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole temeljem izrađenog idejnog projekta za 
obnovu stuba uz Crkvu Gospe od mora (Mornaričku crkvu). Po ishodovanju lokacijske dozvole 
izraditi će se parcelacijski elaborat te će se provesti postupak rješavanja imovinsko – pravnih 
odnosa sa Republikom Hrvatskom koja je vlasnik dijela stuba i okolnog prostora.

- Po prijedlogu MO,  vršeno je čišćenje, popravak i farbanje ograda kod Ulice Veruda i Osječke 
ulice u ukupnoj dužini od 114 m.

- Izrađen je prometni elaborat uvođenja nove organizacije prometa - postavljanje informativnih 
ploča i za označavanje usmjeravanje prema igralištu za pse, ishodovana je suglasnost MUP-a.

- Akcija postave, zamjene i održavanja klupa i košarica po potrebi i prijedlogu MO Sv. Polikarp 
– Sisplac nije realizirana obzirom na nedostatna sredstva po prethodno napravljenim 
planovima, odnosno sredstva su dijelom bila rezervirana po provedenoj nabavi za sanaciju 
stuba Mornaričke crkve.

- Akcija sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po potrebi i prijedlogu mjesnog odbora nije realizirana budući nije zaprimljen niti jedan 
zahtjev van redovnog programa održavanja. 

- Izrada projektne dokumentacije revitalizacije Mornaričkog parka (nastavak iz prošle godine) 
nije realizirana obzirom na nedostatna sredstva po prethodno napravljenim planovima, odnosno 
sredstva su dijelom bila rezervirana po provedenoj nabavi za sanaciju stuba Mornaričke crkve.

- Izrada projektne dokumentacije za uređenje parka – zelene površine (prema Hotelu Pula) fitnes 
na otvorenom i drugi sadržaji u dogovoru sa mjesnim odborom (nastavak iz prethodne 
godine)nije realizirana obzirom na nedostatna sredstva po prethodno napravljenim planovima, 
odnosno sredstva su dijelom bila rezervirana po provedenoj nabavi za sanaciju stuba 
Mornaričke crkve.

IX.5. M.O. Veruda
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih 
površina po pozivu građana mjesnog odbora.

- Po dovršenom evidentiranju nerazvrstane ceste – Palladiove ulice, nastavljene su aktivnosti 
izrade projektne dokumentacije za uređenje spoja s ulicom Veruda preko zelene površine u 
Palladiovoj ulici – izrada glavnog projekta uz usklađivanje potreba svih korisnika prostora. 

- Za uređenje pješačke staze s javnom rasvjetom spoj Viške i Banovčeve ulice. Podnesen je 
zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole. 

- Izvršena je postava, zamjena, popravak 5 košarica za otpatke (Krležina prema šumici, prema 
Zlatnim stijenama, uz obilaznicu i uz Ulicu Veruda).

- Na dječjem igralištu u Krležinoj postavljena je nova ograda, premješten je vrtuljak čime se 
nastavljaju aktivnosti uređenja dječjeg igrališta. 

- Za izradu prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema prijedlogu Mjesnog 
odbora, nije zaprimljen niti jedan zahtjev. 

IX.6. M.O. Stoja
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršeno je sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih 
površina, te košnja površine u Lussijevoj ulici.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak košarica na 6 lokacija po zahtjevu mjesnog odbora: 
Zelenika, Ulica G. Revelante, Uskočka, Lussijeva, Ulica Valkane.

- Izrađen je parcelacijski elaborat za parkiralište G. Revelante – Fižela i poslan na rješavanje.



- Za izradu prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema prijedlogu Mjesnog 
odbora nije zaprimljen niti jedan zahtjev.

- Postavljanje oznaka kupališta za pse na predviđenim kupalištima za pse na području Mjesnog 
odbora izvršeno je sredstvima i u organizaciji Turističke zajednice Istarske županije.

- Izvršena je postava klupa po prijedlogu Mjesnog odbora.
- Akcija sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 

vozila po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora nije realizirana budući nije zaprimljen niti jedan 
zahtjev van redovnog programa održavanja.

IX.7. M.O. Nova Veruda
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršena je košnja i čišćenje raslinja na površinama u De 
Franceschijevoj ulici (ispod prometnice i uz šumicu, rubno), te sakupljanje i odvoz biološkog 
otpada s javnih zelenih površina.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak košarica na 6 lokacija po zahtjevu mjesnog odbora uz 
Cestu prekomorskih brigada.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak 5 klupa - uz Cestu prekomorskih brigada i uz šetnicu 
prema Verudeli.

- Izrada projektne dokumentacije i krajobrazno uređenje zelene površine uz rotor Palisine ulice 
(nastavak iz prošle godine), realizirana je u potpunosti tijekom 2021. godine.

- Akcija sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora nije realizirana budući nije zaprimljen niti jedan 
zahtjev van redovnog programa održavanja.

IX.8. M.O. Šijana
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, izvršeno je uređenje površina oko BUS kolodvora (Staro 
koparsko naselje), te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu 
građana Mjesnog odbora.  

- Izvršena je sanacija nogostupa u Divkovićevoj ulici kod k.br. 8.
- Izvršena je postava, zamjena, popravak 5 klupa po zahtjevu mjesnog odbora. 
- Izvršena je postava, zamjena, popravak košarica na 5 lokacija po zahtjevu mjesnog odbora: 

iznad igrališta u Šijani kod Stande, na ulazu u parking remizu, kod Italuniona i u Benčićevoj 
ulici.

- Izrada projektne dokumentacije javne rasvjete u dijelu Kastavske ul. (spoj s Mutvoranskom 
ulicom, k.č. 1196/1 k.o. Pula i dr.) – nastavak iz prethodne godine, realizirana je u potpunosti 
tijekom 2021. godine.

- Naručena je izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema prijedlogu 
Mjesnog odbora, no isti nisu dovršeni te samim tim nisu mogli biti fakturirani u tekućoj godini. 

IX.9. M.O. Štinjan
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršena je košnja i čišćenje zelenih površina unutar naselja te 
sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog 
odbora.

- Izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na zahtjev Mjesnog odbora – asfaltiranje dijela Ulice 
Baližerka.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak košarica na 3 autobusna stajališta.
- Izvršena je postava, zamjena, popravak 3 klupe po zahtjevu mjesnog odbora.
- Tijekom ljetnih mjeseci izvršena je usluga najma i postavljanja 4 kemijska WC-a za 

manifestacije na području Mjesnog odbora.



- Naručena je izrada prometnog elaborata uređenja prometa na području Mjesnog odbora Štinjan 
uvažavajući zahtjeve Mjesnog odbora, a sve u skladu s tehničkim mogućnostima i zakonskom 
regulativom.

- Budući nije dovršen postupak evidentiranja nerazvrstane ceste – Ulice Varoš koja je prioritetno 
tražena za izradu projektne dokumentacije, nije se moglo pristupiti naručivanju geodetske 
podloge, niti projekta javne rasvjete.

- Pojačano čišćenje i pranje javnih površina po prijedlogu Mjesnog odbora – predmetne je 
poslove nemoguće odvojiti od poslova redovitog održavanja, te je isto vršeno kroz redovite 
aktivnosti.

IX.10. M.O. Veli Vrh
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršena je košnja i čišćenje zelenih površina unutar naselja te 
sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog 
odbora, izvršena je košnja i čišćenje zelene površine na Varetonovoj štanciji.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak 3 klupe po zahtjevu mjesnog odbora.
- Naručena je izrada prometnog elaborata uređenja prometa na području Mjesnog odbora Veli 

Vrh koji se odnosi na Ulicu Braće Leonardelli i Sponzinu ulicu, uvažavajući zahtjeve Mjesnog 
odbora, a sve u skladu s tehničkim mogućnostima i zakonskom regulativom.

- Izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na zahtjev Mjesnog odbora – Jeromelina, Bunarska, 
Braće Leonardelli, Zahtilina.

- Izrada projektne dokumentacije za uređenje dječjeg igrališta Antena – predmetne aktivnosti 
nije moguće realizirati budući je u međuvremenu na predmetnoj lokaciji izvršen upis RH.

- Izvanredno održavanje dječjih igrališta po prijedlogu Mjesnog odbora, nije realizirano budući 
nije bilo zaprimljenih zahtjeva.

- Izvanredno održavanje rekreacijske zone – Trim staza Park mladeži nije realizirano budući nije 
bilo zaprimljenih zahtjeva.

IX.11. M.O. Busoler
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršena je košnja i čišćenje zelenih površina unutar naselja te 
sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog 
odbora.

- Vršeni su zahvati na dječjim igralištima, po zahtjevu mjesnog odbora, u sklopu održavanja 
dječjih igrališta, izvršena je zamjena obične sjedalice baby sjedalicom, po zahtjevu mjesnog 
odbora na igralištu Valmade.

- Izrada projektne dokumentacije javne rasvjete po prijedlogu Mjesnog odbora nije realizirana 
budući nije zaprimljen niti jedan zahtjev.

- Izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema zahtjevu Mjesnog 
odbora nije realizirano budući nije bilo zaprimljenih zahtjeva, van redovnih aktivnosti.

IX.12. M.O. Valdebek
- Izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na zahtjev Mjesnog odbora – Valdebečki put.
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršena je košnja i čišćenje zelenih površina unutar naselja te 
sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog 
odbora.

- Isporučeni su glavni projekti javne rasvjete Jasne Crnobori na koje je ishodovana građevinska 
dozvola, izrađena je projektna dokumentacija javne rasvjete Putinjine ulice.

- Vršeni su zahvati na dječjim igralištima, po zahtjevu mjesnog odbora. 
- Izvršena je postava 3 klupe po zahtjevu mjesnog odbora.



- Izvršeno je postavljanje 4 kemijska WC-a za obilježavanje Dana Mjesnog odbora Valdebek
- Izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora

IX.13. M.O. Arena
- Isporučena je korigirana projektna dokumentacija Motovunskog prolaza, te je podnesen zahtjev 

za izdavanje građevinske dozvole za rekonstrukciju Motovunskog prolaza,
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, vršena je košnja i čišćenje zelenih površina unutar naselja te 
sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog 
odbora.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak 10 košarica na lokacijama po zahtjevu mjesnog odbora: 
Valerijin park, Park Franje Josipa I, Kolodvorska, Tršćanska (parkić), Park kralja Zvonimira, 
Rakovčeva, Ozad Arene.

- Izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema zahtjevu Mjesnog 
odbora nije realizirana budući nije bilo zaprimljenih zahtjeva.

- Izrada projektne dokumentacije rekonstrukcije i dogradnje javne rasvjete Tesline ulice, nije 
izvršena.

IX.14. M.O. Vidikovac
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s 
javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog odbora, te košnja i malčiranje površine uz 
pješačku stazu koja vodi od škole prema Piranesijevom prilazu.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak 5 košarica na lokacijama po zahtjevu mjesnog odbora: 
Olge Ban kod dječjeg igrališta, Marsovo polje; Buonarottijeva ulica, Rizzijeva ulica, 

- Proveden je postupak nabave za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju stuba O. Ban 
s izgradnjom javne rasvjete. Predmetni je Ugovor raskinut i proveden novi postupak. U 
izvještajnom je razdoblju izrađeno idejno rješenje i ishodovani posebni uvjeti kao preduvjet za 
izradu glavnog projekta.

- Izvršena je postava košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora.
- Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 

po prijedlogu Mjesnog odbora (prioritetno nasipavanja ulice Marsovo polje 18-28), po 
izvršenom pregledu i obilasku lokacije tijekom godine, utvrđeno je da je stanje 
zadovoljavajuće.

IX.15. M.O. Gregovica
- Izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na zahtjev Mjesnog odbora – Kolhiđanska ulica, 

sanacija poklopaca oborinske kanalizacije, zamjena oštećenih rubnjaka, sanacija dijela 
nogostupa, izrada rampi za osobe smanjene pokretljivosti. 

- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 
po prijedlogu Mjesnog odbora, vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s javnih zelenih 
površina po pozivu građana mjesnog odbora, te košnja i čišćenje pojasa uz Pragrande u sklopu 
obilježavanja Dana planeta zemlje, te u Ulici Bruna Kosa 8/10, Valvazorovoj, uz Vrtlarsku, 
izvršena je sadnja stabala u sklopu akcije „Zasadi stablo ne budi panj“ (rad radnika). 

- Isporučena je projektna dokumentacija za komunalno uređenje Prolaza Plovana Mikule, 
ishodovana je građevinska dozvola.

- Izvršena je postava, zamjena, popravak 6 košarica na lokacijama po zahtjevu mjesnog odbora: 
u Mutilskoj kod Bruna Kosa, križanju Koliđanske i Županske, na Pragrande, na kraju 
Valvazorove prema Županskoj, Prekomorskih brigada prema Mutilskoj.

- Izvršena je postava 5 klupa po zahtjevu mjesnog odbora.



IX.16. M.O. Monvidal
- U sklopu zahvata na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, vršeno je sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s 
javnih zelenih površina po pozivu građana mjesnog odbora, izvršena je dodatna sadnja na 
zelenoj površini uz Valtursku ulicu kod br. 78.

- Naručena je izrada projektne dokumentacije za uređenje nogostupa u Humskoj ulici s javnom 
rasvjetom, no postupak je obustavljen na zahtjev Konzervatorskog odjela u Puli.

- Izvršena je sanacija nogostupa u Rakovčevoj ulici.
- Izvršena je postava, zamjena, popravak 6 košarica na lokacijama po zahtjevu mjesnog odbora: 

duž Ceste Prekomorskih brigada od rotora u Valturskoj do City Malla de duž Valturske ulice, 
- Izvršena je postava 5 klupa po zahtjevu mjesnog odbora.
- Izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema zahtjevu Mjesnog 

odbora nije realizirano budući nije bilo zaprimljenih zahtjeva.

Za izvršenje Plana malih komunalnih akcija, utrošeno je sveukupno 1.440.873,74 kuna. Utrošak 
sredstava je manji u odnosu na Programom planirana sredstva obzirom da veliki broj aktivnosti nije 
realiziran.

Za realizaciju Programa ukupno utrošeni iznos iznosi 53.127.523,11 kuna.

REKAPITULACIJA  

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU

PLANIRANO 
po rebalansu 

II IZVRŠENJE
I održavanje nerazvrstanih cesta 16.012.505,00 15.314.964,20
I.1. redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta 10.272.505,00 9.922.161,59
I.2. zimska služba 400.000,00 286.520,63

I.3. 
održavanje prometnih znakova, signalizacije i 
opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije 3.000.000,00 2.822.583,13

I.4. održavanje prometnih svjetala (semafora) 600.000,00 599.905,00

I.5. 
održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih 1.500.000,00 1.450.418,85

I.6. geodetske, projektantske i usluge nadzora 240.000,00 233.375,00

II
održavanje javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim vozilima 1.800.000,00 1.752.392,07

II.1.
redovito i  izvanredno održavanje javnih površina na 
kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 600.000,00 557.696,43

II.2. održavanje čistoće plaža 750.000,00 748.996,68
II.3. redovito i izvanredno održavanje plaža 450.000,00 445.698,96

III
održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 
voda 4.150.000,00 4.149.697,16

IV održavanje javnih zelenih površina 11.200.000,00 11.179.725,23
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 10.000.000,00 9.989.568,59

IV.2.
održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih 
psima s pripadajućom opremom 900.000,00 897.786,56

IV.3. održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora 300.000,00 292.370,08



V
održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 
namjene 2.751.500,00 2.598.481,35

V.1
održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog 
prometa 316.000,00 316.000,00

V.2

održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, 
javnih slavina, uređenih izvora vode te sustava za 
navodnjavanje 650.000,00 649.238,84

V.3 održavanje javnih zahoda 480.500,00 426.303,99

V.4

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, 
ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, 
zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 
namjene, oglasnih ploča, te ostalih informativno – 
promotivnih ploča 120.000,00 119.912,50

V.5 održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja 200.000,00 199.915,00
V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 315.000,00 289.301,51
V.7 isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 70.000,00 69.450,00

V.8
upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro 
bicikala, 250.000,00 249.531,25

V.9

podmirivanje troškova za utrošak vode za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene 
(sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, 
gradskih špina,  javnih zahoda i tuševa ) 350.000,00 278.828,26

VI održavanje groblja 300.000,00 300.000,00
VII održavanje čistoće javnih površina 10.300.000,00 10.297.638,11
VIII održavanje javne rasvjete 6.445.000,00 6.093.751,25
VIII.1 održavanje javne rasvjete 2.200.000,00 1.934.856,40

VIII.2
podmirivanje troškova za utrošak električne energije 
za funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene 4.220.000,00 4.158.894,85

VIII.3
mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava 
javne rasvjete 25.000,00 0,00

IX male komunalne akcije 2.045.995,00 1.440.873,74
 UKUPNO 55.005.000,00 53.127.523,11

KLASA:361-01/23-01/6
URBROJ:2163-7-04-03-0317-23-2
Pula, 14. travnja 2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 
    
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18 -OUSRH 
i 32/20) utvrđeno je da Gradonačelnik kao izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, podnosi 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 
Gradsko vijeće Grada Pule je na sjednici održanoj dana 07. prosinca 2021. godine donijelo 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu (Službene novine Grada Pule br. 
21/21), na sjednici održanoj 22.06.2022. godine donijelo I Izmjene i dopune  Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2022. godinu (Službene novine Grada Pule br. 12/22), na sjednici 
održanoj 12.12.2022. godine donijelo II Izmjene i dopune  Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2022. godinu (Službene novine Grada Pule br. 21/22), u daljnjem tekstu: 
Program.  
Programom je utvrđen opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom 
pojedinih troškova po djelatnostima i financijska sredstva potrebna za ostvarivanje programa, s 
naznakom izvora financiranja. 
Slijedom navedenog, u nastavku je dan prikaz izvedenih radova održavanja komunalne 
infrastrukture i utrošenih sredstava po pojedinim djelatnostima. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
Potrebna sredstva za realizaciju Programa utvrđena su u iznosu od 55.005.000,00 kn. Planirani 
izvori financiranja su sredstava komunalne naknade u iznosu od 50.000.000,00 kn,  kapitalne 
pomoći izvanproračunskih korisnika – ŽUC 1.500.000,00 kn, prihodi od turističke (boravišne) 
pristojbe 2.200.000,00 kn, prihodi od koncesija na pomorskom dobru 850.000,00 kn, prihoda 
lučke uprave od naknada za vez 350.000,00 kn, prihoda šumskog doprinosa 5.000,00 kn, prihoda 
od prijevoza lomljenog kamena 100.000,00 kn. Zaključno sa 31. prosinca 2022. godine, utrošeno 
je 53.127.523,11 kn ili 96,59 %.  
Po izvorima financiranja realizacija je: sredstava komunalne naknade u iznosu od 48.318.353,29 
kn (96,64%), kapitalne pomoći izvanproračunskih korisnika-ŽUC 1.450.418,85 kn (96,69%), 
prihodi od turističke (boravišne) pristojbe 2.114.674,09 kn (96,12%), prihodi od koncesija na 
pomorskom dobru 845.698,96 kn (99,49%), prihoda lučke uprave od naknada za vez 348.996,68 
kn (99,71%), prihoda šumskog doprinosa 277,47 kn (5,55%), prihoda od prijevoza lomljenog 
kamena 49.103,77 kn (49,10%).  
 
Slijedom navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Izvješća o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2022. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom tekstu. 
 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za održavanje i promet 
 
 

P.O. PROČELNICA 
Anja Ademi, mag.fin. 




